[image: gerb]

ЗУЕВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.05.2015                       						          	 №  1/62
г.Зуевка

О назначении публичных слушаний

		На основании ст. 14, 59 Устава муниципального  образования   Зуевский   муниципальный район Кировской области  Зуевская районная  Дума  РЕШИЛА:
	1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области  на 11 июня  2015 года.
	1.1. Место проведения публичных слушаний - зал заседаний администрации района.
	1.2. Время проведения публичных слушаний -  10 часов.
	2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области  и участия граждан в его обсуждении согласно приложению.
 3. Не позднее  29 мая  2015 года опубликовать проект решения о  внесении изменений  в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, порядок учета предложений по проекту решения и участия граждан в его обсуждении, а также настоящее решение в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района.
4. Не позднее 14 июня 2015 года опубликовать результаты публичных слушаний.
5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава  Зуевского района           	 В.П. Скрябин

                                                                              			  УТВЕРЖДЁН
решением   Зуевской районной Думы
от  26.05.2015 № 1/62

Порядок
учёта предложений по проекту решения о внесении изменений   в Устав муниципального образования   Зуевский муниципальный  район Кировской области и участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий порядок учёта предложений по  проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования  Зуевский муниципальный  район  Кировской области и участия граждан в его обсуждении (далее -  порядок)  разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учёта предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район  Кировской области и участия граждан в его обсуждении.
1. Предложения по проекту решения о внесении изменений  в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный  район  Кировской области (далее – решение)  могут вноситься  гражданами,  постоянно проживающими на  территории  муниципального образования  и обладающими активным избирательным правом.
1. Гражданин (группа граждан) оформляет  предложения по проекту решения по форме  согласно приложению № 1 и направляет их в районную  Думу с приложением сведений по форме согласно приложению № 2.
1. Предложения по проекту решения принимаются по адресу:  Кировская область  г.Зуевка, ул. Опалева, 65, кабинет №45 в письменном виде.
							Приложение  №  1
к Порядку учёта предложений по  проекту решения  о внесении  изменений  в Устав муниципального образования   Зуевский муниципальный  район   Кировской области и участия граждан в его  обсуждении

Предложения
по проекту решения о внесении изменений   в Устав муниципального образования   Зуевский муниципальный  район Кировской области

	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учё-том поправки
	Кем внесена поправка

Подпись  гражданина

Приложение  №  2
к Порядку учёта предложений по  проекту решения  о внесении  изменений в Устав муниципального образования    Зуевский муниципальный район Кировской области и участия граждан в его  обсуждении

Сведения о гражданине,
внесшем предложения по  проекту решения о внесении изменений   в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области

Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего предложения  __________________________________________________________________
Домашний адрес,  телефон __________________________________________
__________________________________________________________________
Данные о документе, удостоверяющем  личность  ______________________
__________________________________________________________________
Место работы, учёбы  _______________________________________________
__________________________________________________________________

	Если предложение вносится группой граждан, сведения указываются на каждого.

					[image: gerb]

ЗУЕВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

________________								_______

г. Зуевка

О внесении  изменений
в Устав муниципального образования
Зуевский муниципальный район Кировской области

	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Зуевская районная Дума РЕШИЛА:
  1. Внести в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, принятый решением Зуевской районной Думы Кировской области от 15 июня 2005 года № 55/46, следующие изменения:
1.1. В пункте 15 части 1 статьи 8 Устава слова «,в том числе путем выкупа,» исключить.
1.2.  Пункт 34 части 1 статьи 8 признать утратившим силу.
        1.3. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктами 38, 39 в следующей редакции:
«38) осуществление муниципального земельного контроля на межселенной территории  района;
    39) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».
  1.4. Часть 1 статьи 8.1 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:
   «13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.».
  1.5. Часть 1 статьи 11 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов районной Думы, выборы которых предусмотрены настоящим Уставом, на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании в соответствии с федеральными и областными законами.».
 1.6. Часть 3 статьи 11 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
« 3. При проведении выборов депутатов районной Думы по одномандатному избирательному округу избранным признается зарегистрированный кандидат, который получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, в сравнении с другими кандидатами.
При проведении выборов депутатов районной Думы по многомандатному избирательному округу избранными признаются зарегистрированные кандидаты, которые получили наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. При этом число избранных кандидатов не может быть больше установленного числа мандатов, распределяемых в многомандатном избирательном округе.
Если после подведения итогов голосования по многомандатным избирательным округам не все мандаты оказались замещенными, по незамещенным мандатам назначаются повторные выборы.».
1.7. Пункт 3 части 2 статьи 14 Устава после слов  «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами "за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,".
1.8. Дополнить часть 2 статьи 21 Устава пунктами 8.1.,8.2. следующего содержания:
« 8.1.) установление  порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы района;
  8.2.) избрание из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, главы района;».
1.9. Часть 1.1. статьи 27 Устава исключить.
1.10. Часть 2 статьи 28 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Глава района избирается районной Думой из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.».
1.11. Часть 11 статьи 28 Устава исключить.
1.12. Пункт 11.1 части 1 статьи 30 Устава исключить.
1.13. В пункте 16 части 5 статьи 32 Устава слова «,в том числе путем выкупа,» исключить.
1.14. В пункте 13 части 1 статьи 34 слова «и условиями контракта» исключить.
1.15. Часть 5 статьи 34 исключить.
1.16. Часть 2 статьи 41 Устава дополнить пунктом 5 в следующей редакции:
«5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
1.17. Часть 3 статьи 41 Устава признать утратившей силу.
1.18. В части 4 статьи 41 Устава цифру «3»  заменить цифрой «2».
	2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.

Глава Зуевского района                        В.П. Скрябин

image1.jpeg